
Općinsko vijeće Općinsko vijeće Općine Poličnik na 28. sjednici održanoj dana 16. prosinca 

2024. godine, na temelju članka 13. Zakona o grobljima (''Narodne novine'' broj 19/98, 50/12, 

89/17) donosi 

ODLUKU 

o visini naknade za trajno korištenje grobnog mjesta 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za trajno korištenje grobnog mjesta (u daljnjem 

tekstu: Naknada). 

Članak 2. 

Naknada za trajno korištenje grobnog mjesta na grobljima Općine Poličnik iznosi 100,00 EUR 

po m2. 

Površina grobnih mjesta za izgradnju grobnica s: 

- 6 ukopnih mjesta (2,6x2,6) iznosi 6,76 m2 

- 4 ukopna mjesta (2,6x2,6) iznosi 6,76 m2 

- 3 ukopna mjesta (2,6x1,9) iznosi 4,94 m2 

- 2 ukopna mjesta (2,6x1,9) iznosi 4,94 m2 

- 1 ukopnim mjestom (2,6x1,1) iznosi 2,86 m2 

- kazeta za urnu (0,60x0,60) iznosi 0,36 m2 

Naknada za korisnike koji imaju 10 godina prebivalište u Općini Poličnik umanjuje se za 50% 

od ukupnog iznosa. 

Članak 3.  

Naknada se plaća na temelju Rješenja o pravu na trajno korištenje grobnog mjesta po 

ispostavljenom računu, na žiro račun Uprave groblja – Poličnik d.o.o. za komunalnu, uslužnu i 

trgovačku djelatnost.  

Članak 4. 

Naknadu su dužni platiti korisnici pri dodjeli grobnog mjesta za novosagrađene grobnice.  

Članak 5. 

Prihodi od Naknade utvrđene ovom Odlukom koristit će se za financiranje održavanja i 

izgradnje groblja i pratećih građevina na grobljima na području Općine Poličnik. 

Članak 6. 

Izvršenje ove Odluke povjerava se Upravi groblja – Poličnik d.o.o.. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Poličnik“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine. 



 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

 

Predsjednik vijeća 

Darijo Buljat 

 

KLASA:  363-02/24-02/3         

URBROJ:   2198-6-1-24-1 

Poličnik, 16. prosinca 2024. godine          

 


